КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ НАСОСЫ
WQ, WQ2, GNWQ,
WQD, QDPSS
3
СОДЕРЖАНИЕ
КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ НАСОСЫ WQ .............................................................................................5
Общая информация ...................................................................................................................................6
Расшифровка обозначения  ...................................................................................................................6

 — Дренаж на промышленных предприятиях
 — Очистка сточных вод
Расшифровка обозначения
Пример обозначения 80WQ50-20-5,5
80 WQ 50 20 5,5
диаметр напорного патрубка
насос погружной канализационный
номинальный расход, м3/ч
номинальный напор, м
мощность электродвигателя, кВт
7
КОНСТРУКЦИЯ
Конструкция
№ Деталь Материал
1 Крышка двигателя Чугун
2 Корпус двигателя Чугун
3 Вал Сталь 45
4 Торцевое уплотнение двигателя Графит / кабрид кремния
Графит / карбид вольфрама
5 Корпус масляной камеры Чугун
6 Торцевое уплотнение насоса Карбид кремния / карбид вольфрама
Карбид вольфрама / карбид вольфрама
7 Рабочее колеса Чугун
8 Корпус насоса Чугун
9 Датчик воды в масле
10 Подшипник вала
11 Электродвигатель
12 Подшипник вала
13 Кабельный ввод
8
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

кг
P,
кВт
Число
полюсов
Класс
изоля-
ции
Число
вклю-
чений
в час
Длина
кабеля,
м
50WQ15-12-1,1 19089999 15 12 20 24 1,1 2 F 15 10
50WQ15-16-1,5 19089998 15 16 20 27 1,5 2 F 15 10
50WQ15-22-2,2 19089997 15 22 20 29 2,2 2 F 15 10
50WQ15-30-3 19089996 15 30 20 41 3 2 F 15 10
50WQ25-25-3 19089995 25 25 20 41 3 2 F 15 10
9
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Размеры
Модель D A D1 D2 D3 N1-d1 H H1 H2 H3 h C

кг
P,
кВт
Число
полюсов
Класс
изоля-
ции
Число
вклю-
чений
в час
Длина
кабеля,
м
65WQ30-10-1,5 19089994 30 10 30 29 1,5 2 F 15 10
65WQ30-15-2,2 19089993 30 15 30 30 2,2 2 F 15 10
65WQ35-15-3 19089992 35 15 30 40 3 2 F 15 10
65WQ30-22-4 19089991 30 22 30 46 4 2 F 15 10
65WQ30-30-5,5 19089990 30 30 30 67 5,5 2 F 15 10
65WQ
11
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Размеры

кг
P,
кВт
Число
полюсов
Класс
изоля-
ции
Число
вклю-
чений
в час
Длина
кабеля,
м
80WQ50-8-2,2 19089989 50 8 40 35 2,2 2 F 15 10
80WQ50-10-3 19089988 50 10 40 36 3 2 F 15 10
80WQ50-15-4 19089987 50 15 40 51 4 2 F 15 10
80WQ50-20-5,5 19089986 50 20 40 71 5,5 2 F 15 10
80WQ50-25-5,5 19089985 50 25 40 72 5,5 2 F 15 10
80WQ
13
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Размеры

кг
P,
кВт
Число
полюсов
Класс
изоля-
ции
Число
вклю-
чений
в час
Длина
кабеля,
м
100WQ80-7-3 19089984 80 7 50 52 3 2 F 15 10
100WQ80-10-4 19089983 80 10 50 53 4 2 F 15 10
100WQ80-13-5,5 19089982 80 13 50 74 5,5 2 F 15 10
100WQ80-18-7,5 19089981 80 18 50 76 7,5 2 F 15 10
100WQ
15
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Размеры

кг
P,
кВт
Число
полюсов
Класс
изоля-
ции
Число
вклю-
чений
в час
Длина
кабеля,
м
150WQ150-7-5,5 19089980 150 7 70 82 5,5 2 F 15 10
150WQ150-10-7,5 19089979 150 10 70 85 7,5 2 F 15 10
150WQ160-15-11 19089978 160 15 70 225 11 4 F 15 10
150WQ
17
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Размеры

 — Дренаж на промышленных предприятиях
 — Очистка сточных вод
Расшифровка обозначения
Wellmix 50WQ2-10-12-1,1/2_220
50 WQ2 -10 -12 -1,1 /2 _220
диаметр присоединения
серия погружных канализационных насосов
номинальный расход, м3/ч
номинальный напор, м
номинальная мощность. кВт
число полюсов электродвигателя
напряжение питания электродвигателя, В
23
Конструкция
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
№ Деталь Материал
1 Корпус насоса Нерж. Сталь
2 Рабочее колесо Чугун
3 Двойное торцевое уплотнение Карбид кремния/карбид кремния
4 Масляная камера Чугун
5 Подшипник вала
6 Вал Нерж. Сталь
7 Корпус двигателя
8 Электродвигатель
9 Подшипник вала
10 Клеммная коробка
11 Кабельный ввод
24
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
50WQ2
H[m]
10
25
5
15
20
30
35
40
0
3Q[m /h]
0
45
50
η[%]
50
45
40
35
30
25
20
15
10
5
P[kW]
1
2
3
0
0
4
2.5 5 7.5 10 12.5 15 17.5 20 22.5 25 27.5 30

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
50WQ2-8-34-3/2_380 19119982 8 34 34 3 2 4,57 F 8 9
50WQ2-10-10-0,75/2_220 19119998 10 10 22 0,75 2 4,56 F 20 9
50WQ2-10-10-0,75/2_380 19119999 10 10 22 0,75 2 1,84 F 20 9
50WQ2-10-12-1,1/2_220 19119996 10 12 23 1,1 2 5,64 F 20 9
50WQ2-10-12-1,1/2_380 19119997 10 12 23 1,1 2 2,19 F 20 9
50WQ2-10-30-2,2/2_220 19119988 10 30 32 2,2 2 11,05 F 8 9
50WQ2-10-30-2,2/2_380 19119989 10 30 32 2,2 2 4,48 F 8 9
50WQ2-15-30-4/2_380 19119979 15 30 35 4 2 6,56 F 8 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
50WQ2-10-40-5,5/2_380 19119975 10 40 41 5,5 2 12,72 F 14 9
50WQ2-15-15-1,5/2_220 19119994 15 15 28 1,5 2 5,75 F 23 9
50WQ2-15-15-1,5/2_380 19119995 15 15 28 1,5 2 3,24 F 23 9
50WQ2-15-20-2,2/2_220 19119990 15 20 30 2,2 2 10,24 F 23 9
50WQ2-15-20-2,2/2_380 19119991 15 20 30 2,2 2 3,99 F 23 9
50WQ2-15-50-7,5/2_380 19119971 15 50 50 7,5 2 13,05 F 14 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
50WQ2-20-50-11/2_380 19119966 20 50 90 11 2 16,26 F 10 9
50WQ2-20-70-15/2_380 19119959 20 70 98 15 2 25,42 F 10 9
50WQ2-20-80-18,5/2_380 19119952 20 80 170 18,5 2 27,6 F 10 9
50WQ2-20-90-22/2_380 19119946 20 90 179 22 2 34,27 F 10 9
50WQ2-25-20-3/2_380 19119983 25 20 32 3 2 5,33 F 23 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
65WQ2-18-15-1,5/2_220 19119992 18 15 29 1,5 2 5,78 F 23 9
65WQ2-18-15-1,5/2_380 19119993 18 15 29 1,5 2 4,21 F 23 9
65WQ2-25-18-2,2/2_220 19119986 25 18 30 2,2 2 11,56 F 23 9
65WQ2-25-18-2,2/2_380 19119987 25 18 30 2,2 2 4,85 F 23 9
65WQ2-25-28-4/2_380 19119978 25 28 36 4 2 7,73 F 14 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
65WQ2-30-60-15/2_380 19119958 30 60 94 15 2 20,21 F 10 9
65WQ2-30-68-18,5/2_380 19119951 30 68 97 18,5 2 25,64 F 10 9
65WQ2-30-75-22/2_380 19119945 30 75 104 22 2 42,46 F 10 9
65WQ2-35-17-3/2_380 19119981 35 17 30 3 2 5,98 F 23 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
65WQ2-25-32-5,5/2_380 19119974 25 32 42 5,5 2 10,82 F 25 9
65WQ2-40-30-7,5/2_380 19119970 40 30 50 7,5 2 12,2 F 25 9
65WQ2-30-40-11/2_380 19119965 30 40 91 11 2 13,16 F 10 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
80WQ2-45-9-2,2/2_220 19119984 45 9 36 2,2 2 11,33 F 28 9
80WQ2-45-9-2,2/2_380 19119985 45 9 36 2,2 2 4,65 F 28 9
80WQ2-50-10-3/2_380 19119980 50 10 38 3 2 5,95 F 28 9
80WQ2-50-20-5,5/2_380 19119973 50 20 42 5,5 2 10,82 F 25 9
80WQ2-50-25-7,5/2_380 19119969 50 25 51 7,5 2 12,07 F 25 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
80WQ2-50-17-4/2_380 19119977 50 17 37 4 2 6,68 F 28 9
80WQ2-60-30-11/2_380 19119964 60 30 125 11 2 19,39 F 24 9
80WQ2-60-40-15/2_380 19119957 60 40 104 15 2 22,81 F 24 9
80WQ2-60-45-18,5/2_380 19119950 60 45 99 18,5 2 23,95 F 24 9
80WQ2-60-50-22/2_380 19119944 60 50 99 22 2 F 24 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
100WQ2-65-15-5,5/2_380 19119972 65 15 43 5,5 2 F 34 9
100WQ2-80-10-4/2_380 19119976 80 10 39 4 2 7,92 F 28 9
100WQ2-80-21-7,5/2_380 19119968 80 21 57 7,5 2 14,65 F 41 9
100WQ2-80-25-11/2_380 19119963 80 25 98 11 2 18,89 F 36 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
100WQ2-80-35-15/2_380 19119956 80 35 179 15 2 19,89 F 36 9
100WQ2-100-20-11/2_380 19119962 100 20 108 11 2 17,22 F 36 9
100WQ2-100-30-15/2_380 19119955 100 30 174 15 2 21,03 F 36 9
100WQ2-120-15-11/2_380 19119961 120 15 179 11 2 18,42 F 36 9
100WQ2-120-25-15/2_380 19119954 120 25 174 15 2 23,29 F 36 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
100WQ2-80-40-18,5/2_380 19119949 80 40 174 18,5 2 27,29 F 25 9
100WQ2-80-45-22/2_380 19119943 80 45 188 22 2 30,68 F 25 9
100WQ2-100-36-18,5/2_380 19119948 100 36 183 18,5 2 29,74 F 25 9
100WQ2-100-40-22/2_380 19119942 100 40 188 22 2 34,07 F 25 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
150WQ2-150-10-7,5/2_380 19119967 150 10 64 7,5 2 15,94 F 36 9
150WQ2-180-11-11/2_380 19119960 180 11 182 11 2 18,55 F 38 9
150WQ2-180-15-15/2_380 19119953 180 15 183 15 2 21,46 F 38 9
150WQ2-180-18-18,5/2_380 19119947 180 18 183 18,5 2 23,78 F 38 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
100WQ2-100-25-11/4_380 19119941 100 25 230 11 4 F 34 9
100WQ2-100-30-15/4_380 19119937 100 30 174 15 4 F 36 9
100WQ2-100-35-18,5/4_380 19119933 100 35 263 18,5 4 F 26 9
100WQ2-100-40-22/4_380 19119928 100 40 203 22 4 F 50 9
Размеры
Н
Н

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
100WQ2-120-45-30/4_380 19119923 120 45 353 30 4 F 32 9
100WQ2-120-50-37/4_380 19119917 120 50 442 37 4 F 32 9
100WQ2-100-57-45/4_380 19119909 100 57 521 45 4 F 32 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
100WQ2-100-65-55/4_380 19119901 100 65 637 55 4 F 26 9
100WQ2-100-100-110/4_380 19119869 100 100 917 110 4 F 26 9
100WQ2-120-75-75/4_380 19119891 120 75 740 75 4 F 26 9
100WQ2-120-85-90/4_380 19119881 120 85 800 90 4 F 26 9
Размеры
Н
Н
2

полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
150WQ2-180-11-11/4_380 19119940 180 11 120 11 4 23,62 F 50 9
150WQ2-180-20-18,5/4_380 19119932 180 20 180 18,5 4 31,87 F 50 9
150WQ2-200-15-15/4_380 19119936 200 15 142 15 4 26,57 F 50 9
150WQ2-200-22-22/4_380 19119927 200 22 219 22 4 42,12 F 50 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
150WQ2-180-30-30/4_380 19119922 180 30 353 30 4 40,43 F 50 9
150WQ2-180-50-55/4_380 19119900 180 50 658 55 4 102,5 F 26 9
150WQ2-200-35-37/4_380 19119916 200 35 489 37 4 58,57 F 44 9
150WQ2-200-40-45/4_380 19119908 200 40 489 45 4 62,85 F 44 9
150WQ2-200-60-75/4_380 19119890 200 60 770 75 4 116,35 F 26 9
150WQ2-200-70-90/4_380 19119880 200 70 821 90 4 121,02 F 26 9
Размеры
Н
Н
2

Число
полю-
сов
Сила
тока, А
Класс
изоля-
ции
Сво-
бодный
проход,
мм
Длина
кабеля,
м
150WQ2-180-80-110/4_380 19119868 180 80 939 110 4 158,76 F 26 9
150WQ2-200-80-132/4_380 19119857 200 80 1600 132 4 180,36 F 30 9
150WQ2-200-95-160/4_380 19119846 200 95 2100 160 4 209,16 F 25 9
150WQ2-200-100-185/4_380 19119835 200 100 2300 185 4 218,84 F 30 9
Размеры
Н
Н
2

 — очистка сточных вод
63
Пример обозначения: 50GNWQ 10-10-0.75-1
50 GNWQ 10 -10 -0,75 -1
Диаметр напорного па-
трубка, мм
Серия насоса
Номинальный расход, м3 /ч
Номинальный напор, м
Номинальная мощность насоса, кВт
Напряжение питания:
-1 – 1х220В
_ – 3х380В
Конструкция:
1. Подъемная скоба
2. Кабельный ввод
3. Двигатель насоса
4. Напорный патрубок
5. Корпус насоса
6. Опора насоса
Расшифровка обозначения
64
50GNWQ
H[m]
6
15
3
9
12
18
21
24
10 200 30
3 [m/h]Q
0
27
30
40
15
30
45
η[%]
10 20 300 [m/h]
3Q
60
0
40
P[kW]
1
2
3
10 20 300
0
40
4 [m/h]
3
Q
10-10-0.75
12-10-1.1
15-20-2.2
20-20-3
15-15-1.5
10-10-0.75
10-10-0.75
12-10-1.1
12-10-1.1
15-20-2.2
15-20-2.2
50 60
50 60
50 60
20-20-3
20-20-3
15-15-1.5
15-15-1.5
65
Модель Артикул Qном,
м3/ч Нном, м Диаметр
фланца
Свободный
проход, мм
Масса,
кг
Р2,
кВт
Длина
кабеля, м
50GNWQ 10-10-0,75-1 13119998 10 10 50 20 21 0,75 8
50GNWQ 10-10-0,75 13119999 10 10 50 20 21 0,75 8
50GNWQ 12-10-1,1 13119997 12 10 50 20 22 1,1 8
50GNWQ 15-15-1,5 13119996 15 15 50 20 34 1,5 8

Вт
Напр-е,
В
Кабель,
м
Глубина
погру-
жения
мах, м
Присо-
едини-
тельный
размер
Масса,
кг
QDPSS-400.25 23079989 4,5 10 25 400 220 10 7 1 1/2" 4,31
QDPSS-550.25 23079988 6,4 11,5 25 550 220 10 7 1 1/2" 4,58
QDPSS-750.25 23079987 7,2 11,5 25 750 220 10 7 1 1/2" 4,46
QDPSS-900.25 23079986 8,5 15 25 900 220 10 7 1 1/2" 5,5
QDPSS-1100.25 23079985 9 16 25 1100 220 10 7 1 1/2" 5,64
Компания Wellmix оставляет за собой право изменять внешний вид, технические характеристики,
комплектацию без дополнительного уведомления потребителей